SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS

SINTRAPREVI
NIT 860.055.820-1

ESTADO DE EXCEDENTES Y/O PERDIDAS
DE ENERO 1° A 31 DE DICIEMBRE DE 2019

INGRESOS OPERACIONALES

APORTES CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a.

BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. ASAMBLEA GENERAL
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. COMITE EJECUTIVO
BENEFICIO CONVENCIONAL CLAUSULA 9a. 220 SMLV

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

INTERESES

JULIAN SANTOS - Anticipo diciembre 2018
Ajuste al $

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
HONORARIOS

ASESORIA JURIDICA-LABORAL

ASESORIA SINDICAL

ASESORIA CONTABLE

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
CuT
FENASIBANCOL

SERVICIOS

CORREO PORTES Y TELEGRAMAS
TELEFONO-CELULAR

PAGINA WEB

SERVICIO DE INTERNET

SERVICIO TV

GASTOS LEGALES
NOTARIALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
EQUIPO DE COMPUTO

ADECUACION E INSTALACIONES
REGULADOR DE VOLTAJE
DECORACION OFICINA

GASTOS DE VIAJE

COMITE EJECUTIVO

PASAJES AEREOS

JUNTA DIRECTIVA
ALOJAMIENTO Y MANUTENCION*
PASAJES AEREOS

SUBDIRECTIVA ANDINA
VIATICOS

PASAJES AEREOS
GESTION SINDICAL
VIATICOS

PASAJES AEREOS *
PASAJES TERRESTRES
PROCESO DE NEGOCIACION
PASAJES AEREOS
PASAJES TERRESTRES
GASTOS ASAMBLEA
PASAJES AEREOS
PASAJES TERRESTRES

DEPRECIACIONES
EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES
EQUIPO DE COMPUTO

11.213.752
120.000
199

19.874.784
34.776.000
9.937.392

8.764.754
14.023.609

245.400
3.865.263
800.000
927.960
1.834.600

73.835

405.000

169.900
801.800

3.260.890
3.260.890
10.514.419
2.344.200
8.170.219

3.660.020
440.000
3.220.020
9.599.403
857.000
8.356.403
386.000
13.212.302
12.362.502
849.800
12.541.292
8.941.292
3.600.000

4.014.252
2.758.554

175.295.112
43.156.636
8.281.160
12.421.740

182.185.520

421.340.168

11.333.951

432.674.119

64.588.176

22.788.363

7.673.223

73.835

405.000

971.700

52.788.326

6.772.806

219.383.512




DIVERSOS-

DIVERSOS- ADMON.

LIBROS Y SUSCRIPCIONES
CAFETERIA

ASEO

PAPELERIA Y UTILES
TRANSPORTE URBANO
RESTAURANTE
BONIFICACIONES
MEDICAMENTOAS Y BOTIQUIN
COMITE EJECUTIVO

SERVICIO RESTAURANTE
SERVICIO CAFETERIA
SUBDIRECTIVA ANDINA
SERVICIO RESTAURANTE
SERVICIO DE CAFETERIA
GESTION SINDICAL

SERVICIO RESTAURANTE
SERVICIO CAFETERIA
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD
GASTOS DE NEGOCIACION
HONORARIOS

SERVICIO DE RESTAURANTE
SERVICIO CAFETERIA

GASTOS ASAMBLEA

SERVICIO RESTAURANTE
SERVICIO CAFETERIA
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD
GASTOS 1° DE MAYO

VIENEN

OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO
AUXILIOS POR CALAMIDAD
AUXILIOS FUNERARIOS
AUXILIOS PROCESOS LABORALES
EVENTOS DEPORTIVOS
CAPACITACION Y ENCUENTROS
ANCHETAS NAVIDENAS -BONOS
PREMIOS Y CONCURSOS
OBSQUIOS FLORALES

NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES

GMF

DIVERSOS AJUSTE AL $

TOTAL GASTOS

EXCEDENTES DEL EJERCICIO

TRASLADO A FONDO PROYECTO ESPECIFICO
EXCEDENTES NETOS DEL EJERCICIO

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE
Fdo. ORIGINAL

DORILDE SANCHEZ BAQUERO
CONTADORA
TP N° 12.355-T

54.224.783
21.253.350
1.872.000
2.364.700
494.975
1.918.000
3.180.800
6.196.600
5.000.000
226.275
334.600
136.000
198.600
232.600
203.000
29.600
4.768.333
3.355.800
583.533
829.000
25.446.600
22.000.000
3.287.500
159.100
2.189.300
188.000
1.350.000
651.300

9.097.300

7.442.977
11.593.508
4.968.696
1.598.380
2.508.600
110.582.710
600.000
423.500

3.948.479
796.788
3.151.604
87

219.383.512
139.718.371

3.948.479

OSCAR ALEXIS RUIZ DIMATE
TESORERO
Fdo. ORIGINAL

YAISINO CASTELLANOS RODRIGUEZ
FISCAL
Fdo. ORIGINAL

363.050.361

69.623.758
20.623.758

49.000.000




