SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS				
SINTRAP				
NIT 860.055 ESTADO DE EXCEDENT				
DE ENERO 1° A 31 DE DI				
INGRESOS OPERACIONALES				
APORTES CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a.		175.295.112 43.156.636		
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. ASAMBLEA GENERAL		8.281.160		
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. COMITÉ EJECUTIVO BENEFICIO CONVENCIONAL CLAUSULA 9a. 220 SMLV		12.421.740 182.185.520		
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	_		421.340.168	
NO OPERACIONALES				
FINANCIEROS				
INTERESES JULIAN SANTOS - Anticipo diciembre 2018	11.213.752 120.000			
Ajuste al \$	199			
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES			11.333.951	
TOTAL INGRESOS			432.674.119	
GASTOS				
OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN		0.4 500 450	219.383.512	
HONORARIOS ASESORIA JURIDICA-LABORAL	19.874.784	64.588.176		
ASESORIA SINDICAL	34.776.000			
ASESORIA CONTABLE	9.937.392			
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		22.788.363		
CUT	8.764.754	22 00.000		
FENASIBANCOL	14.023.609			
SERVICIOS		7.673.223		
CORREO PORTES Y TELEGRAMAS	245.400			
TELÉFONO-CELULAR	3.865.263			
PAGINA WEB SERVICIO DE INTERNET	800.000 927.960			
SERVICIO TV	1.834.600			
0.000001504150		70.005		
GASTOS LEGALES NOTARIALES	73.835	73.835		
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EQUIPO DE COMPUTO	405.000	405.000		
Eggii O BE GOIVII O I O	403.000			
ADECUACION E INSTALACIONES		971.700		
REGULADOR DE VOLTAJE DECORACION OFICINA	169.900 801.800			
BECONACION OF ICINA	001.000			
GASTOS DE VIAJE		52.788.326		
COMITÉ EJECUTIVO PASAJES AEREOS	3.260.890 3.260.890			
JUNTA DIRECTIVA	10.514.419			
ALOJAMIENTO Y MANUTENCION*	2.344.200			
PASAJES AEREOS	8.170.219			
SUBDIRECTIVA ANDINA	3.660.020			
VIATICOS PASAJES AEREOS	440.000 3.220.020			
GESTION SINDICAL	9.599.403			
VIATICOS	857.000			
PASAJES AEREOS * PASAJES TERRESTRES	8.356.403 386.000			
PROCESO DE NEGOCIACION	13.212.302			
PASAJES AEREOS	12.362.502			
PASAJES TERRESTRES CASTOS ASAMPLEA	849.800			
GASTOS ASAMBLEA PASAJES AEREOS	12.541.292 8.941.292			
PASAJES TERRESTRES	3.600.000			
DEDDECIACIONES		6 770 000		
DEPRECIACIONES EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES	4.014.252	6.772.806		
EQUIPO DE COMPUTO	2.758.554			

DIVERSOS-	54.224	783	
DIVERSOS- ADMON.	21.253.350	.703	
LIBROS Y SUSCRIPCIONES	1.872.000		
CAFETERIA	2.364.700		
ASEO	494.975		
PAPELERIA Y UTILES	1.918.000		
TRANSPORTE URBANO	3.180.800		
RESTAURANTE	6.196.600		
BONIFICACIONES	5.000.000		
MEDICAMENTOAS Y BOTIQUIN	226.275		
COMITÉ EJECUTIVO	334.600		
SERVICIO RESTAURANTE	136.000		
SERVICIO CAFETERIA	198.600		
SUBDIRECTIVA ANDINA	232.600		
SERVICIO RESTAURANTE	203.000		
SERVICIO DE CAFETERIA	29.600		
GESTION SINDICAL	4.768.333		
SERVICIO RESTAURANTE	3.355.800		
SERVICIO CAFETERIA	583.533		
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD	829.000		
GASTOS DE NEGOCIACION	25.446.600		
HONORARIOS	22.000.000		
SERVICIO DE RESTAURANTE	3.287.500		
SERVICIO CAFETERIA	159.100		
GASTOS ASAMBLEA	2.189.300		
SERVICIO RESTAURANTE	188.000		
SERVICIO CAFETERIA	1.350.000		
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD	651.300		
GASTOS 1º DE MAYO	9.097	.300	
VIENEN		219.383.512	
OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO	7 440 077	139.718.371	
AUXILIOS POR CALAMIDAD AUXILIOS FUNERARIOS	7.442.977 11.593.508		
AUXILIOS PROCESOS LABORALES	4.968.696		
EVENTOS DEPORTIVOS	1.598.380		
CAPACITACION Y ENCUENTROS	2.508.600		
ANCHETAS NAVIDEÑAS -BONOS	110.582.710		
PREMIOS Y CONCURSOS	600.000		
OBSQUIOS FLORALES	423.500		
NO OPERACIONALES		3.948.479	
FINANCIEROS	3.948		
GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES	796.788	.470	
G M F	3.151.604		
DIVERSOS AJUSTE AL \$	87		
TOTAL GASTOS	<u> </u>	363.050.361	
EXCEDENTES DEL EJERCICIO		69.623.758	
TRASLADO A FONDO PROYECTO ESPECIFICO		20.623.758	
EXCEDENTES NETOS DEL EJERCICIO		49.000.000	
LAGEBENTES NETOS BEE ESERCICIO		43.000.000	
JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO	OSCAR ALEXIS RUIZ DIMATE		
PRESIDENTE	TESORERO		
Fdo. ORIGINAL	Fdo. ORIGINAL		
DORILDE SANCHEZ BAQUERO	YAISIÑO CASTELLANOS RODRIGUEZ		
CONTADORA	FISCAL		
TP N° 12.355-T	Fdo. ORIGINAL		